*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxvii).*

B. Deo gratias.

Fili, omnis amicus dicet : Et ego amicitiam copulavi : sed est amicus solo nomine amicus. Nonne tristitia inest usque ad mortem ? Sodalis autem et amicus ad inimicitiam convertentur. O præsumptio nequissima, unde creata es cooperire aridam malitia, et dolositate illius ? Sodalis amico condolet causa ventris, et contra hostem accipiet scutum. Non obliviscaris amici tui in animo tuo, et non immemor sis illius in operibus tuis. Omnis consiliarius prodit consilium, sed est consiliarius in semetipso. A consiliario serva animam tuam : prius scito quæ sit illius necessitas : et quod ipse in animo suo cogitabit : ne forte mittat sudem in terram, et dicat tibi : Bona est via tua ; et stet e contrario videre quid tibi eveniat. Cum viro religioso tracta de sanctitate, et cum justo de justitia.

B. Amen.

*Antiphona 1.* Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum, et adversus Christum ejus. ¶ Disrumpamus vincula eorum : et projiciamus a nobis jugum ipsum.

*Oratio.* Christe Deus, apud quem reges terræ astiterunt meditantes inania, et principes convene- runt ; da nobis speciale munus hoc gratiæ, ut adversis nesciamus ullo modo cedere : quo sic in furore tuo infidelitas conturbetur, ut lex adjutorio nostra credulitas coronetur. B. Amen.

*Antiphona 2.* Genua mea infirmata sunt præ jejunio : et caro mea immutata est propter misericordiam. Et ego factus sum opprobrium illis. ¶ Deus laudem meam ne tacueris : quoniam os peccatoris, et os dolosi super me apertum est.

*Oratio.* Unigenite Fili Dei, cuius in jejunio infirmata sunt genua ; cujusque caro immutata est propter oleum : fac nos post te efficaciter currere in odorem unguentorum ; ut qui factus est in opprobrium inimicis nostris, efficiaris potentia salutaris. D. B. Amen.

*Antiphona 3.* Ego, Domine, cum mihi molesti essent, in duebam me cilicio. Et humiliabam in jejunio animam meam : et oratio mea in sinu meo convertebatur. ¶ Sicut proximum, et sicut fratrem nostrum, ita complacebam : tamquam lugens contristatus, ita humiliabar. *Non dicatur Gloria.*

B. Animam meam dilectam tradidi in manibus inimicorum meorum. Et facta est mihi hereditas mea tamquam leo in silva : dedit contra me vocem adversarius, dicens : Congregamini, et properate ad devorandum illum : posuerunt me in desertum solitudinis. P. Et luxit super me omnis terra, quia non est inventus, qui me cognosceret, nec faceret bene. ¶ Posuerunt me in lacu inferiori in tenebris et in umbra mortis. P. Et luxit. *Reiteretur B.*

*Preces.* Precem populi tui, Domine, attende. P. Et parce peccatis nostris, quia pius es. 341 ¶ Creator Mundi Domine, qui æquitatem judicas, tu

nos a malo libera dextera tua, P. Et parce. ¶ Qui cruce tua Gentium adquiris tibi populum : dele peccata omnium placatus, Christe, P. Et. ¶ Qui Patrem tuum invocas ; et ut ignoscat, postulas : dimitte nobis debita, vincla relaxa, P. Et. ¶ Qui paradisi requiem prius latroni confers, succurre penitentibus vincitos, P. Et.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Capitula.* Deus Dei Fili, qui in suscepta veri hominis carne passionum injuriam pro nobis dignatus es tolerare ; tu nos passionis tuæ mysterio a morte perpetua liberos redde; ut, quos moriens et resurgens liberasti de tenebris, judicans et regnans eruas a tormentis.

Pater noster, etc.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxv).*

R. Deo gratias.

Factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hominis, pone faciem tuam contra filios Ammon, et prophetabis de eis. Et dices filiis Ammon : Audite verbum Domini Dei : Hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod dixisti : Euge, euge super sanctuarium meum, quia pollutum est ; et super domum Juda quoniam ducti sunt in captivitatem : idcirco ecce ego tradam te filiis orientalibus in hereditatem, et collocabunt caulas suas in te, et ponent in te tentoria sua : ipsi comedent fruges tuas : et ipsi bibent lactuum. Daboque Rabbath in habitaculum Camelorum, et filios Ammon in cubile pecorum : et scielis quia ego Dominus. Quia hæc dicit Dominus Deus : C Pro eo quod plausisti manu, et percussisti pede, et galviva es ex toto affectu super terram Israel : Idcirco ecce ego extendam manum meam super te, et tradam te in direptionem gentium, et interficiam te de populis, et perdam te de terris, et conteram : et scietis quia ego sum Dominus Deus vester. R. Amen.

*Antiphona 1.* Custodi me, Domine, de manu peccatoris : ab hominibus inquis libera me, Domine. ¶ Eripe me, Domine, ab homine malo : a viro iniquo et doloso libera me.

*Oratio.* Custodi nos, Domine, de manu peccatoris ; et libera ab hominibus inquis : ut, quia tu es protectio nostra ; protectorem te in munere capiamus in gloriam sempiternam. R. Amen.

*Antiphona 2.* Dederunt fel in escam meam, et in siti mea potaverunt me acetum : fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum. ¶ Obscurerunt oculi eorum, ne videant, et dorsum illorum semper incurva.

*Oratio.* Christi, Dei Fili, qui ultimo passionis exitu felle et acetum potatus es Judæorum ; praesta nobis, ut per hoc, quod tu amaritudinem propinatus es, amaritudinem tuarum nos potatione debries : ut et amaritudo mortis tuæ, dilectionis in nos augeat flammarum ; et resurrectionis potentia perfectam facie ita nobis representet gloriam repromissam. R. Amen.

*Antiphona 3.* Estimatus sum cum descendantibus in lacum : factus sum sicut homo sine adjutorio, in-

A ter mortuos liber. ¶ Domine Deus salutis meæ, die clamavi, et nocte coram te.

R. Unusquisque se a proximo suo custodiat ; et in fratre suo non habeat fiduciam : quia omnis frater supplantavit, et omnis amicus fraudulenter incedit, P. Nec loquitur veritatem. ¶ In labiis suis inducat inimicus, ut subvertat amicum suum in foveam : ex multa enim loquela intentavit eum, et deridet P. Nec loquitur.

*Preces.* Fac nobiscum, Domine, misericordiam : da veniam : dona indulgentiam ; P. Et miserere placatus. ¶ Qui Mundum salvare veniens, judicatus es ; cum judex adveneris, non nos tradas cum impiis ; P. Et miserere. ¶ Qui crucis patibulo suspensus in ligno es, mortem nostri criminis tuis portas B in humeris ; P. Et miserere. ¶ Semel passus pro impiis, qui numquam moreris, mortifica nos a vitiis, et cura vulnere crucis : P. Et miserere. ¶ Ut tua nobis facies in judicium non presentetur ad poenam ; sed donet nobis veniam ; P. Et miserere.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Capitula.* Deus Dei Fili, qui pro impiis passus es innocens ; placita tibi nos innocentiae dignitate perlustra, et passionis tuæ ignominiis salva : ut per indebita supplicia mortis tuæ, nos debita evadamus tormenta iniquitatis nostræ. R. Amen.

Pater noster. Et ne nos.

*Ad Nonam.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxvii).*

R. Deo gratias.

Fili, dilige proximum, et conjungere fide cum illo. Quod si denudaveris **342** absconsa illius, non persequeris post eum. Sicut enim homo, qui perdit amicum suum, sic et qui perdit amicitiam proximi sui. Et sicut qui dimittit avem de manu sua, sic qui reliquisti proximum tuum : et non eum capies : non illum sequaris, quoniam longe abest. Denudare autem amici mysteria, desperatio est animæ infelicis. Annuens oculo fabricatinqua, et nemo eum abjectet : in conspectu oculorum tuorum conculcavit os suum, et super sermones tuos admirabitur : novissime autem pervertet os suum, et in verbis tuis dabit scandalum. Qui in altum mittit lapidem, super caput eujus cadet : et plaga dolosa, dolosi dividet vulnera. Et qui foveam fodit, incidet in eam : et qui statuit lapidem proximo suo, offendet in eo : et, qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur, et non agnosceret unde adveniet illi. Illusio, et improperium superborum, et vindicta sicut leo insidiabitur illi. Laqueo peribunt qui oblectantur casu justorum : dolor autem consumet illos antequam moriantur. (Cap. xxviii). Relinque proximo tuo nocenti te : et tunc deprecanti tibi peccata solventur. R. Amen.